
                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Pracovní list číslo 6:   

V minulých pracovních listech (Pracovní list č. 1 až 4) jsme se seznámili se základními šiframi. 
Další pracovní listy již budou pouze o hledání hesel v zašifrovaných úkolech. 
        

ŠIFRY 
ABECEDA*     

 

 

 
     
 
 
 
 
 
OTOČENÁ HÁDANKA * 
(Heslem je odpověď na hádanku – zelenina)   
 

ÍDES ANNAP AN HCÁKDÁRH V ORETAVED HCÁKTÁBAK A MĚT ODK IJ 
UOČELVS, YZLS Z ÍČO UOČET. 
 
 
BAREVNÁ PÍSMENA*  
 

       

 
 

Ň   U   A   M 
 K R E 
 
 
TAJNÉ PÍSMO*  
 

                         

                         

                         

                         

 

E F . H I 

P Q . S T 

C D . F G 

N O . Q R 



                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

PODIVNÝ NÁPIS**  
(Heslem je název státu - doplnit ) 

              

              

              

              

              

 
 
SLUNCE A DÉŠŤ***  
(Barvy duhy uspořádat + otázka, odpověď je heslo ) 

 

E O R K Z T U 

I E S D E B M 

A A E N R J V 

E E U R D P M 

D S ? E T Ř O 
 
 

Přezdívka Jméno Příjmení Věk (např. 10 let) Kontakt 

     

Obtížnost Název Řešení šifry Počet bodů 

Lehká * Abeceda   

Lehká * Otočená hádanka   

Lehká * Barevná písmena   

Lehká * Tajné písmo   

Střední ** Podivný nápis   

Těžká *** Slunce a déšť   

 

Zaslat na email: irena.hencova@ddmporuba.cz  

mailto:irena.hencova@ddmporuba.cz

